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Økt samarbeid om havmiljøet i Kattegat og Skagerrak  
 
Den globale oppvarmingen er en alvorlig trussel mot havmiljøet og kysten rundt Kattegat og 
Skagerrak. Stigende vanntemperaturer truer livet i havet og økt vannstand truer lavtliggende 
kystområder. 
 
Å fremskaffe viten om klimaets påvirkninger på havet i regionene rundt Kattegat og Skagerrak kan 
derfor bli en viktig kilde for å vurdere de mest effektive tiltakene for å motvirke klimaendringene. 
Dette var konklusjonen på en todagers konferanse i Skagen i det dansk-norsk-svenske prosjektet 
Forum Skagerrak, hvor representanter fra 80 myndigheter og organisasjoner deltok. 
 
For å forsterke innsatsen var det konsensus om å utvide samarbeidet til også å omfatte Kattegat. 
Formålet er å danne en permanent organisasjon med representanter fra stat, regioner, 
organisasjoner, universiteter og næringsliv i de tre landene. Det vil si et Forum Kattegat-Skagerrak.   
 
Det utvidede samarbeidsforumet vil fortsette arbeidet med felles overvåkning og beskyttelse av 
havmiljøet, innsamling av kunnskap og utvikling av forebyggende tiltak mot klimaendringer. Andre 
sentrale punkter er å skape en bærekraftig utvikling for turisme og lokalt næringsliv i kystsonen, 
fremme skipsbasert godstransport og samarbeide om å sette EU's marine og maritime strategier ut i 
livet. 
 
På konferansen var Miljøverndepartementet representert ved rådgiver Ingrid Berthinussen. Hun 
kunne opplyse at departementet er i gang med å utarbeide regionale forvaltningsplaner for norske 
havområder. Hun forventet at et nytt prosjekt for Kattegat-Skagerrak vil kunne gi viktige bidrag til 
en regional forvaltningsplan for Nordsjøen og Kattegat-Skagerrak. Representanter for 
Miljødepartementet i Sverige og det danske folketings miljøutvalg kom med lignende 
kunngjøringer.  
 
Ledelsen for Forum Skagerrak, direktør Göran Bengtsson fra Länstyrelsen i Västra Götaland, 
formann for regional utvikling i Region Nordjylland, Henrik Ringbæk Madsen og komitéleder 
Andreas Lervik fra Østfold fylkeskommune var meget fornøyde med de politiske tilsagn om støtte. 
De danske, norske og svenske partnerne vil nå gå i gang med å planlegge avløseren til Forum 
Skagerrak. 
 
Forum Skagerrak-prosjektet har pågått over seks år. Gjennom prosjektet har det blant annet vært 
utviklet nye modeller for bruk ved kystsoneplanlegging og for koordinert overvåkning av miljøet i 
Skagerrak. Dessuten har man gjennomført modellberegninger som viser at utvaskingen av 
næringsstoffer til Skagerrak må halveres for å motvirke tendensen til oksygenmangel i farvannene.  
 
Prosjektet har også kartlagt og utforsket de dypere delene av Skagerrak ned til 700 meters dyp. Her 
finnes sjeldne arter og det er gjort funn av nye arter.  
 
Forum Skagerrak er delvist finansieret av EU Interreg IIIB-program, og prosjektets resultater finnes  
på www.forumskagerrak.com  
 
Kontaktperson: Andreas Lervik, tlf   934 34 698   




